
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 января 2017 года            № 193 
 
О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района  
от 22.12.2016 г. № 187 «О бюджете  
Рыбинского муниципального района  
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  
 
 

Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского 
муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района № 187 от 22.12.2016 г. «О бюджете Рыбинского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», 
руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе, ст. 22 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального 
района  от 22.12.2016 г. № 187  «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2017 год: 
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме  - 975 343 662 

рубля;  
- общий объем расходов бюджета района в сумме 988 155 707 рублей;  
- дефицит бюджета района в сумме 12 812 045 рублей.» 
1.2. В Приложении 7: 

а) в строке  
Муниципальная программа "Обеспечение 
качественными коммунальными услугами 
населения Рыбинского муниципального 
района" 

06 0 00 00000  61 082 600,00 

цифры «61 082 600,00» заменить цифрами «66 424 645,00»; 
б) в строке 
МЦП «Модернизация коммунального 
хозяйства Рыбинского муниципального 
района» 06 2 00 00000  70 000,00 

цифры «70 000,00» заменить цифрами «5 412 045,00»; 



 
 

2 

в) после строки  
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

06 2 00 10040 400 70 000,00 

дополнить строками следующего содержания 
Строительство и реконструкция объектов 
теплоснабжения в рамках концессионных 
соглашений за счет средств местного 
бюджета 

06 2 00 S2010  5 342 045,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

06 2 00 S2010 400 5 342 045,00 

г) в строке 
Итого 982 813 662,00 

цифры «982 813 662,00» заменить цифрами «988 155 707,00». 
1.3. В Приложении 9: 
а) в строке 
Управление жилищно-
коммунального хозяйства, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 

      

122 766 200,00 

цифры «122 766 200,00» заменить цифрами «128 108 245,00»; 
б) в строке 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 140 0500     66 326 600,00 

цифры «66 326 600,00» заменить цифрами «71 668 645,00»; 
в) в строке 
Коммунальное хозяйство 140 0502   61 327 600,00 
цифры «61 327 600,00» заменить цифрами «63 173 645,00»; 
г) в строке 
Муниципальная программа 
"Обеспечение 
качественными 
коммунальными услугами 
населения Рыбинского 
муниципального района" 

140 0502 06 0 00 00000 

  

61 082 600,00 

цифры «61 082 600,00» заменить цифрами «62 928 645,00»; 
д) в строке 
ВЦП управления ЖКХ, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 0502 06 1 00 00000 

  

13 496 000,00 

цифры «13 496 000,00» заменить цифрами «10 000 000,00»; 
е) в строках 
Обеспечение деятельности 
учреждений сферы ЖКХ 

140 0502 06 1 00 10200  3 496 000,00 



 
 

3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

140 0502 06 1 00 10200 100 3 414 100,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

140 0502 06 1 00 10200 200 81 800,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 140 0502 06 1 00 10200 800 100,00 

цифры «0502» заменить цифрами «0505» 
ж) в строке 
МЦП «Модернизация 
коммунального хозяйства 
Рыбинского муниципального 
района» 

140 0502 06 2 00 00000 

 

70 000,00 

цифры «70 000,00» заменить цифрами «5 412 045,00»; 
з) после строки 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

140 0502 06 2 00 10040 400 70 000,00 

дополнить строками следующего содержания 
Строительство и 
реконструкция объектов 
теплоснабжения в рамках 
концессионных соглашений 
за счет средств местного 
бюджета 

140 0502 06 2 00 S2010  5 342 045,00 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 

140 0502 06 2 00 S2010 400 5 342 045,00 

и) в строке 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

140 0505  

 

4 999 000,00 

цифры «4 999 000,00» заменить цифрами «8 495 000,00»; 
к) после строки 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

140 0505  

 

4 999 000,00 

дополнить строками следующего содержания 

Муниципальная программа 
"Обеспечение 
качественными 
коммунальными услугами 

140 0505 06 0 00 00000  3 496 000,00 



 
 

4 

населения Рыбинского 
муниципального района" 

ВЦП управления ЖКХ, 
транспорта и связи 
администрации Рыбинского 
муниципального района 

140 0505 06 1 00 00000  3 496 000,00 

л) в строке 
Итого 982 813 662,00 

цифры «982 813 662,00» заменить цифрами «988 155 707,00». 
 
 

2. Изложить приложение 20 к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 22.12.2016 г. № 187 «О бюджете Рыбинского муниципального 
района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции приложения к 
настоящему решению.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам (председатель – Чуваев А.К.). 
 
 
Председатель Муниципального Совета  
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев 
 



Приложение 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района  

от 26.01.2017  № 193. 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Рыбинского муниципального района на 2017 год 
руб. 

Код бюджетной 
классификации Наименование 2017 год 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00 

130 01 02 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

20 000 000,00 

130 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

20 000 000,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 12 812 045,00 

130 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

995 343 662,00 

130 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

1 008 155 707,00 

  ИТОГО источников внутреннего 
 финансирования 12 812 045,00 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 26 января 2017 года            № 193
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района
	от 22.12.2016 г. № 187 «О бюджете
	Рыбинского муниципального района
	на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	Рассмотрев и обсудив предложение главы администрации Рыбинского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского муниципального района № 187 от 22.12.2016 г. «О бюджете Рыбинского муниципального района на 2017 год...
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	РЕШИЛ:
	цифры «982 813 662,00» заменить цифрами «988 155 707,00».


